191125例会/理事会 35 記録  1 / 2

ＮＰＯ法人熊本まちなみトラスト 例会／第 35回理事会議事録

□ 日 時  2019年 11月 25日（月）18:30～20:10

□ 場 所  ぱれあ第 9会議室

□ 参加者  理事 9人（委任出席を含まず）、会員 3人    計 12人

委任状出席＝10を加えた理事出席者数 19人（理事総数 25人中） ・・・定足数満足

【議決事項】

  資料 P11 KMT諸規定について

理事長（議長）不在のために議決できず・・・定款では副理事長が議長になり議決は可能だ

ったが、本日は議決なし、とした。

アルバイト人件費規定、旅費規程等について、この方向で制定を進めるという理事の合意

は得られた。

【前回理事会からの経緯・経過報告】

（１）KMT事務局会議

（２）清永本店部会

①明日 11/26で 104回の開催

（３）旧住友支店部会（竹田部会長）

①カリーノのライトアップ実施・・・11/24～（付近住民・境さんの目撃写真紹介）

②耐震調査結果等の様子を見て、１月までにイベントやれたらと思う。

③カリーノとの連絡調整を図る

（４）助成金報告

 －1 HC財団：10月末に中間報告書提出（画像で紹介）

 －2お金をまわそう基金（画像で紹介）

 （事後、11/26 メールで助成先団体決定通知書郵送した、との連絡を受ける）

（５）日本イコモス賞応募 10/29 申請→12 月決定予定→1 月公表予定（トラスト受かるかどう

かわからない）

（６）出前講座第１回開催

 11/20（資料 P6～） 第 2回 12/17（火）予定、第 3回 2/4（火）予定

・・・・・

  資 料 掲 載 の 通 り

（７）（本日資料に無いが・・・）産業考古学会 in入間市 11/9（土）

   中田浩毅さん「熊本地震における近代化遺産の被災状況」について講演

   PSオランジュリについて詳述

（８）熊本市歴史まちづくり協議会 11/18（月）傍聴報告（松波・冨士川）

191125例会/理事会 35 記録  2 / 2

 （話題になったこと）

①藤崎宮が重点地区に入っていないことの違和感

②重点地区拡大の意味づけ

  新町古町：北岡神社エリア、川尻地区：川尻駅・河尻神社エリア

（９）産業遺産研究会 玉名見学会 11/28予定 ・・・高瀬火力発電所、大浜飛行場等

（10）三角サンカクドライブ 11/30予定

   関連して、出水ふれあい通り・南の風では写真展（産業遺産研究会・・中田さん撮影

の写真など）

（11）旧八代厚生年金会館（芦原義信設計）取壊しの危機    （磯田節子）

（12）宇土の石造眼鏡橋「船場橋」震災復旧・・・支保工をはずすところを見たい！

【次回は会議 1時間のあと忘年会 2時間】 18:30－21:30 @上通・紅蘭亭